
VĂN PHÒNG ĐKĐĐ TỈNH NGHỆ AN
CHI NHÁNH  VĂN PHÒNG ĐĂNG            

KÝ ĐẤT ĐAI HUYỆN ANH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 267/QĐ-CNVPĐKĐĐ             Nghệ An, ngày 10 tháng 7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở 
và tài sản khác gắn liền với đất số phát hành BX 410180 được Ủy ban nhân dân 

huyện Anh Sơn cấp ngày 31/12/2014 cho bà Bùi Thị Huyền Thương 
và ngày 18/02/2019 đã chỉnh lý biến động sang tên cho ông Trần Cao Hạ 

và bà Thái Thị Lập địa chỉ thường trú tại thôn 7, thị trấn Kim Nhan, 
huyện Anh Sơn, tỉnh Nghệ An (nay là thôn 7, xã Anh Sơn, tỉnh Nghệ An)

GIÁM ĐỐC CHI NHÁNH VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 
doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 
32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy 
định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 
quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai;
          Căn cứ Thông tư số 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, 
quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất;

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Nghệ An quy định các loại giấy tờ khác về quyền sử dụng đất; hạn mức 
giao đất ở, công nhận đất ở, giao đất nông nghiệp; điều kiện tách thửa, hợp thửa 
đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Xét hồ sơ đề nghị huỷ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của ông Trần Cao 
Hạ và bà Thái Thị Lập, địa chỉ thường trú tại thôn 7, thị trấn Kim Nhan, huyện 
Anh Sơn, tỉnh Nghệ An (nay là thôn 7, xã Anh Sơn, tỉnh Nghệ An).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản 
khác liền với đất có số phát hành BX 410180 được Ủy ban nhân dân huyện Anh 
Sơn cấp ngày 31/12/2014 cho bà Bùi Thị Huyền Thương và ngày 18/02/2019 đã 
chỉnh lý biến động sang tên cho ông Trần Cao Hạ và bà Thái Thị Lập, địa chỉ thửa đất 



2

tại thôn 3, xã Thạch Sơn (sau sáp nhập vào Thị trấn là thôn 3, thị trấn Kim Nhan), 
huyện Anh Sơn, tỉnh Nghệ An (nay là thôn 3, xã Anh Sơn, tỉnh Nghệ An).

Thông tin về thửa đất ghi trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở 
hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất như sau:

Thửa đất số 51,  tờ bản đồ số 24, diện tích: 1391,3  m2 (Trong đó: 300,0 m2 đất ở 
tại nông thôn, 1030,5 m2 đất trồng cây lâu năm, 60,8 m2 đất trồng cây hàng năm 
khác).

Lý do: Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bị mất.

Điều 2. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Anh Sơn cập nhật, 
chỉnh lý hồ sơ địa chính; thông báo cho UBND xã Anh Sơn cập nhật, chỉnh lý hồ 
sơ địa chính theo quy định;  gửi quyết định về việc huỷ Giấy chứng nhận quyền sử 
dụng đất cho Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường 
để công bố công khai trên trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp và Môi 
trường theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Anh Sơn; UBND xã Anh Sơn, 
các cơ quan, tổ chức có liên quan; ông Trần Cao Hạ và bà Thái Thị Lập căn cứ 
Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.                                                              

Nơi nhận:                                            
- Như điều 3 (t/h);          
- Cục đăng ký và dữ liệu thông tin đất đai;
- Phòng Công chứng và các Văn phòng Công 
  chứng trên địa bàn tỉnh Nghệ An;
- Trung tâm Công nghệ thông tin Sở NN&MT  
  Nghệ An;
- Ngân hàng Nhà nước (để Thông báo toàn hệ
   thống Ngân Hàng);
- Lưu VT, HS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Phước
   

                                                                                     


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T10:03:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Võ Trọng Mão<asn.maovt@tmnt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T11:15:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Văn Phước<phuoclv@tnmt.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




